
 

平田寮の一時閉寮について 

 

拝啓 早春の候，貴殿におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し

上げます。また，平素から本校の教育活動に対し深い御理解と御協力を賜り，心

から感謝申し上げます。 

さて，本校ではこれまで女子寮「平田寮」を運営し，本年度の高校説明会や学

校案内パンフレット等でも御紹介してまいりました。しかしながら下記のとお

りの現状にあり，何とか存続できないかぎりぎりまで手を尽くしたものの，やむ

なく一時閉寮することといたしました。何とぞ御理解くださいますようお願い

いたします。 

つきましては，３月６日の学力検査後に配布する「受検生への連絡」に入寮説

明会についての文言を掲載いたしますが，説明会は希望者がいる場合のみ実施

します。御面倒をお掛けしますが，入寮の希望がある場合は，３月 13日の合格

者発表後，中学校を通じて御連絡ください。 

なお，今後の寮に関する問合せに関しては，本校教頭までお願いいたします。 

 

記 

【平田寮の現状】 

 １ 現在の入寮者は３年生が１人であり，令和７年３月に卒業した後は入寮 

者がいなくなる。 

２ 現時点で，本校出願者に入寮希望の中学生がいない。 

３ 上記１・２から，令和７年度に寮を運営していくための人員確保や食事調 

達のための契約手続きができない。 

  

【今後希望者がいた場合の流れ（予定）】 

 ３月 13日 合格者発表  

      中学校を通じて本校へ連絡 → 希望者がいることを把握 

 ３月 14日 合格者集合 

      入寮説明会 入寮希望生徒・保護者に対する意思確認 

 ３月 15日以降 

      開寮に向けた手続き開始 

 ５月以降  開寮予定 


